
SUOMALAISEN LAKIMIESYHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2005 
 
JULKAISUTOIMINTA 
 
Lakimies-aikakauskirja 
 
Lakimies-aikakauskirjasta ilmestyi kertomusvuonna 103. vuosikerta: kahdeksan numeroa, yhteensä 1.286 
sivua. Teemanumeron 7–8 aiheena oli Vallan painopisteet muutoksessa – eduskunnan 100 vuotta, 
integraation 10 vuotta. Lehden painosmäärä oli 4.200 kappaletta.  
   Lakimies julkaistaan heti paperilehden ilmestyttyä myös Edilex-lakitietopalvelussa sekä Helsingin 
yliopiston kirjaston Elektra-palvelussa. Kertomusvuonna jatkettiin Lakimiehen aineiston 1903–2000 
siirtämistä  Helsingin yliopiston kirjaston Peri+-palveluun, jossa aineisto tulee olemaan käytettävissä 
vuoden 2006 syksyllä. 
   Kesäkuussa 2005 ilmestyi kirjamuotoinen Lakimies-hakemisto 1986–2004. Myös hakemiston sähköinen 
versio on valmistunut, ja se tullaan julkaisemaan kotisivullamme kevään 2006 aikana. 
   Lakimies-aikakauskirjan toimitus oli kertomusvuonna seuraava:  
− päätoimittajana johtaja, dosentti Pia Letto-Vanamo 
− toimitussihteerinä dosentti, yliopettaja Jaana Norio-Timonen 
− oikeustapausosaston toimittajana dosentti, yliassistentti Eva Tammi-Salminen 
− kirjallisuusosaston toimittajana OTT, oikeusasiamiehensihteeri Pasi Pölönen. 
   Lakimies-aikakauskirjan toimitusneuvoston puheenjohtajana jatkoi professori Risto Nuolimaa sekä 
jäseninä professori Eero Backman, professori Kari Hakapää, professori Johanna Niemi-Kiesiläinen, 
hovioikeuden presidentti Antero Palaja, kansliapäällikkö Kirsti Rissanen, asianajaja Jukka Salomaa, 
professori Matti Tolvanen ja oikeusneuvos Mikko Tulokas. 
 
Oikeustiede–Jurisprudentia-vuosikirja 
 
Vuosikirjan nide XXXVIII:2005 ilmestyi kertomusvuoden aikana. Se sisälsi seitsemän artikkelia, joiden 
sivumäärä oli yhteensä 603. Lisäksi kirjaan koottiin luettelo kaikista vuosikirjoissa I–XXXVIII 
ilmestyneistä artikkeleista. 
   Vuosikirjan toimituskuntaan kuuluivat hallintoneuvos Pekka Vihervuori puheenjohtajana sekä professori 
Antti Jokela, professori Matti Ilmari Niemi ja dosentti Pekka Timonen. Vuosikirjan tieteellisenä 
toimittajana toimii 2005–2009 dosentti Leena Halila.  
 
Kirjasarjat 
 
Yhdistyksen kirjasarjojen linjoista vastaa julkaisuvaliokunta, johon vuonna 2005 kuuluivat professori Risto 
Nuolimaa puheenjohtajana sekä lainsäädäntöneuvos Markku Helin, professori Mika Hemmo, professori 
Raimo Lahti ja yhdistyksen puheenjohtaja, hallintoneuvos Pekka Vihervuori jäseninä sekä sihteerinä 
toimistopäällikkö Lea Purhonen.  
   Kirjasarjoissa ilmestyi yhteensä 9 kirjaa: 
A 262  Mika Illman, Hets mot folkgrupp 
A 263 Jussi Matikkala, Tahallisuudesta rikosoikeudessa 
A 264 Minna Kimpimäki, Universaaliperiaate kansainvälisessä rikosoikeudessa 
A 265 Eija Siitari-Vanne, Hallintolainkäytön tehostaminen – tutkimus hallintolainkäytön   
  organisaatio- ja prosessisäännösten kehittämistarpeista 
A 266 Jari Salila, Metsäalueen oikeudellisesta asemasta 
A 267 Minna Ruuskanen, Hätävarjelu ja parisuhdeväkivalta. Rikosoikeudellinen ja   
  diskurssianalyyttinen tutkimus 
C36  Juhlajulkaisu Esko Hoppu 1935 – 15/1 – 2005 
C37  Juhlajulkaisu Juhani Wirilander 1935 – 30/11 – 2005 
E 12  Pekka Leino, Kirkon oikeudelliset normit. Johdatus Suomen evankelis-luterilaisen   
  kirkon oikeuteen 



 
YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA MUUT TILAISUUDET 
 
Yhdistyksen kokoukset ja seminaarit 
 
Yhdistyksen kuukausikokoukset pidetään Tieteiden talossa. Kuukausikokouksiin osallistuu 20–30 hen-
kilöä, tapahtumat ovat avoimia myös muille kuin jäsenillemme. 
 
Helmikuun kuukausikokous pidettiin 14.2.2005. Lainsäädäntöneuvos Markku Helin oikeusministeriös-
tä puhui eurooppalaisesta lastenhuoltoasetuksesta.  
   Maaliskuun kokous pidettiin 14.3.2005. Tieteellisen osuuden teemana oli ”Rahoitus- ja sijoituspalve-
luiden etämyynti”. Lainsäädäntöneuvos Marjo Lahelma oikeusministeriöstä piti alustuspuheenvuoron, 
ja lakimies Sakari Wuolijoki Suomen Pankkiyhdistyksestä kommenttipuheenvuoron. 
   Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 20.4.2005. Vuosikokouksessa esitettiin toimintakertomus ja tilin-
päätös sekä tilintarkastajien lausunto ja päätettiin tilinpäätöksen vahvistamisesta sekä vastuuvapauden 
myöntämisestä hallitukselle ja muille tilivelvollisille.  Tieteellisenä aiheena oli julkisoikeus, josta pu-
huivat akatemiatutkija Outi Suviranta ja hallintoneuvos Kari Kuusiniemi. 
   Toukokuun kokous pidettiin 20.5.2005 yhdessä Tampereen paikallisosaston kanssa Tampereella. 
Iltaan osallistui 45 henkeä. Dosentti Tuulikki Mikkola piti esitelmän kansainvälisen perheoikeuden 
alalta.  
   ”Uudistuva kansainvälinen yksityis- ja täytäntöönpano-oikeus” -koulutustilaisuus järjestettiin 
5.9.2005. Puhujina olivat lainsäädäntöneuvokset Markku Helin, Tatu Leppänen, Antti Leinonen sekä 
professori Mika Hemmo. Osallistujia oli 28.  
   Syyskuun kokous pidettiin 19.9.2005. Professori Tuomas Ojanen Turun yliopistosta alusti aiheesta 
"Perustuslaillisuus Euroopan yhdentymisessä erityisesti Euroopan perustuslakisopimuksen ratifiointi-
kriisin jälkeen". 
   Lokakuun kokouksessa 17.10.2005 lainsäädäntöneuvos Eija Siitari-Vanne puhui väitöskirjansa ”Hal-
lintolainkäytön tehostaminen – tutkimus hallintolainkäytön organisaatio- ja prosessisäännösten kehittä-
mistarpeista” teemasta.  
   VII Oikeuskulttuurin päivä pidettiin 11.11.2005 Säätytalossa. Päivän teemana oli ”Oikeustiede ja oi-
keusyhteisön odotukset”. Tilaisuudessa jaettiin yhdistyksen palkinnot ja apurahat. Päivän päätteeksi pi-
dettiin ehdollepanokokous hallituksen erovuorossa olevien jäsenten paikkojen täyttämisestä.  
   Vaalikokous pidettiin 12.12.2005. Kokouksessa valittiin uudet hallituksen jäsenet sekä vahvistettiin 
toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodeksi 2006. Tutkija Jussi Matikkala alusti väitöskirjansa pohjalta 
aiheenaan ”Tahallisuus tänään”. 
   Yhdistyksen ammatilliselle opintomatkalle 7.–10.4.05 Wieniin osallistui 24 jäsentä. Vierailukohteina 
oli Werwaltungsgerichtshof, YK:n huumausaine- ja rikosasioiden toimisto (UNODC), YK:n kansainvä-
linen kauppaoikeuden toimikunta (UNCITRAL) sekä Landesgerichtes für Strafsachen Wien. Vastaan-
otolla Suomen suurlähetystössä kuulimme Kansainvälisen atomienergiajärjestön (IAEA) toiminnasta. 
 
 
YHDISTYKSEN JOHTO JA TOIMIHENKILÖT 
  
Yhdistyksen hallitukseen kuuluu kymmenen jäsentä. Puheenjohtaja, hallintoneuvos, OTT Pekka 
Vihervuoren ja varapuheenjohtaja, professori Mika Hemmon lisäksi hallitukseen kuuluivat professori (vv.), 
lainsäädäntöneuvos Markku Helin, asianajaja Pirjo Isoluoma, eduskunnan apulaisoikeusasiamies, OTT Petri 
Jääskeläinen, oikeusneuvos Pauliine Koskelo, erityisasiantuntija, OTT Sakari Laukkanen, 
lainsäädäntöneuvos, OTT Tatu Leppänen, johtaja, OTT Pia Letto-Vanamo sekä OTT Tuula Ämmälä. 
   Hallituksen työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Pekka Vihervuori sekä jäseninä Mika Hemmo, 
Sakari Laukkanen ja Tatu Leppänen.  
   Kertomusvuoden päättyessä erovuoroisia hallituksen jäseniä olivat Petri Jääskeläinen, Sakari Laukkanen 
ja Tatu Leppänen. 
   Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kahdeksan kertaa ja työvaliokunta yhden kerran. 



   Yhdistyksen toimihenkilöinä olivat hallintosihteeri, VT Hannele Klemettinen sihteerinä, johtaja, OTL 
Jyri Terämaa taloudenhoitajana sekä tutkija, OTL Iisa Vepsä jäsenistösihteerinä. Yhteyssihteerinä Turun 
yliopistossa toimi OTL Mikko Vuorenpää ja Lapin yliopisto OTL Timo Tammilehto. 
   Yhdistyksen päätoimisina työntekijöinä toimivat toimistopäällikkö, HSO-sihteeri Lea Purhonen,  
toimistosihteeri, HSO-sihteeri Inga Willman (10.1.2005 alkaen) sekä kustannustoimittaja, FM Pipsa 
Kostamo. 
 
 
YHDISTYKSEN EDUSTUS SUOMEN LAKIMIESLIITOSSA SEKÄ  
MUISSA YHTEISÖISSÄ JA SÄÄTIÖISSÄ 
 
Suomen Lakimiesliitto 
 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen vaaliliitosta on valittu Suomen Lakimiesliiton valtuuskuntaan kahdeksan 
jäsentä. Edustajina kauden 4.11.2003–2006 ovat professori Heikki Halila, professori Mika Hemmo, 
professori Raimo Lahti, lainsäädäntöneuvos, OTT Tuula Linna, professori Risto Nuolimaa, professori, 
dekaani Ahti Saarenpää,  professori Jarmo Tuomisto sekä kaupunginlakimies, VT Ilmari Ylä-Autio. 
 
Professori Heikki Halila toimi Lakimiesliiton puheenjohtajana yhdistyksen edustajana. Lakimiesliiton 
hallituksessa oli lisäksi edustajanamme dosentti Pekka Timonen. Yhdistystä edustivat myös professori 
Tuula Ämmälä oikeuspoliittisessa valiokunnassa, kaupunginlakimies Ilmari Ylä-Autio kuntajaostossa, 
asianajaja Pirjo Isoluoma yksityissektorin valiokunnassa sekä dosentti Pekka Timonen 
talousvaliokunnan puheenjohtajana. 
 
Olga ja Kaarle Oskari Laitisen säätiö 
  
Hallituksen jäseninä: professori Raimo Lahti (puheenjohtaja) ja kehittämispäällikkö, OTT Sakari 
Laukkanen. 
  
Oikeustieteen tutkimussäätiö 
  
Hallituksen jäseninä: professori Vesa Majamaa (puheenjohtaja) sekä professori Leena Kartio, professori 
Raimo Lahti, hallintoneuvos Pekka Vihervuori sekä oikeusneuvos Juhani Wirilander. 
  
Muut yhteisöt ja säätiöt 
 
Yhdistyksellä on ollut edustus seuraavissa yhteisöissä ja säätiöissä: Alfred Kordelinin Säätiön hallitus 
(professori Risto Nuolimaa), Väinö ja Laina Kiven Säätiön hallitus (VT Heikki Mälkönen) sekä Anni ja 
Antti Nikanderin Säätiön hallitus (professori Jarno Tepora). 
 
 
YHDISTYKSEN JÄSENET JA JÄSENMAKSU 
 
Yhdistyksessä oli toimintavuoden lopussa 3.108 jäsentä (vuoden 2004 lopussa jäseniä oli 3.253). 
Jäsenmaksun suuruus oli 68 euroa, alennettu jäsenmaksu 37 euroa.  
 
 
YHDISTYKSEN TALOUS 
 
Tilinpäätös vuodelta 2005 osoittaa ylijäämää 192.064,90 €, ja taseen loppusumma on 5.788.041,74 € 
(vastaavat luvut vuonna 2004 olivat 47.201,41 € ja 5.504.620,11 €). Yhdistyksen toiminta rahoitetaan 
jäsenmaksujen sekä yhdistyksen oman varallisuuden ja sijoitusten turvin. Lisäksi julkaisutoimintaan 
saadaan tukea Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen tutkimusrahastolta, jolta, samoin kuin Idmanin rahastolta, 
voidaan veloittaa myös yhdistykselle rahaston hallinnoinnista aiheutuvat kustannukset.  



      Vuosiksi 2004–2006 nimitetyssä, hallituksen alaisena toimivassa talousvaliokunnassa ovat työvaliokun-
nan jäsenten lisäksi asianajaja Ilkka Syrjänen, professori Kari S. Tikka sekä professori Seppo Villa. Valio-
kunta kokoontuu kerran vuodessa neuvottelemaan pitkän tähtäimen taloussuunnittelusta ja sijoitustoiminnan 
strategioista.  
   Yhdistyksen kirjanpito on hoidettu Kirjanpitotoimisto Ludvigissa. Varsinaisina tilintarkastajina 
toimivat KTM, KHT Juha Tuomala ja oikeusneuvos Mikael Krogerus, varatilintarkastajina KTL, KHT 
Risto Järvinen ja hovioikeuden presidentti Lauri Melander. 
 
 
YHDISTYKSEN MYÖNTÄMÄT PALKINNOT JA APURAHAT 
 
Suomalainen Lakimiesyhdistys järjesti VII Oikeuskulttuurin päivän perjantaina 11.11.2005 Säätytalossa. 
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen tutkimusrahaston ja Ministeri, molempien oikeuksien tohtori K. G. 
Idmanin rahaston tuotoista jaettiin palkintoja ja apurahoja yhteensä  98.135 euroa. Vastaava luku vuonna 
2004 oli 118.800 euroa. 
 
Ks. palkinnoista ja apurahoista tarkemmin kotisivuiltamme 
 
 
YHDISTYKSEN PAIKALLISOSASTOT 
 
Yhdistyksen paikallisosastot ovat itsenäisiä yhdistyksiä, jotka järjestävät jäsenilleen kokouksia, 
koulutustilaisuuksia ja opintomatkoja oikeustieteen eri aloilta. Pääyhdistys on taloudellisesti tukenut näitä 
tilaisuuksia maksamalla luennoitsijoiden palkkiot ja matkakulut.  
 
Etelä-Karjalan Lakimiesyhdistys r.y., Lappeenranta (per. 1946, rek. 2000) 

Pj., asianajaja Markku Laalo 
Siht., kihlakunnansyyttäjä Markku O. Ahonen 
 

Lahden Lakimiesyhdistys ry. (per. 1912, rek. 1920) 
Pj., yleinen edunvalvoja Kalle Kirjavainen 
Siht., varatuomari Minna Horelli 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Etelä-Pohjanmaan osasto, Seinäjoki (per. 1974) 
Pj., asianajaja Jari Kattelus 
Siht., varatuomari Anita Rinkineva 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Hämeenlinnan osasto r.y. (per. 1946, rek. 1948) 
Pj., varatuomari Matti Pietilä 
Siht., varatuomari Kimmo Pörsti 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Joensuun osasto r.y. (per. 1938, rek. 2000) 
Pj., professori Matti Tolvanen 
Siht., asianajaja Pertti Paananen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kainuun osasto ry, Kajaani (per. 1938, rek. 2000) 
Pj., varatuomari Antti Pulkkinen 
Siht., kihlakunnansyyttäjä Terhi Mokko 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kala- ja Pyhäjokilaakson osasto ry, Ylivieska (per. 1994, rek. 1997) 
Pj., kihlakunnanvouti Tarmo Rapo  
Siht., asianajaja Ritva Tolonen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Keski-Suomen osasto, Jyväskylä (per. 1937) 



Pj., käräjätuomari Matti Kuuliala  
Siht., lakimies Sanna Järvelin 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kuopion osasto ry (per. Viipuri 1907, 1940, rek. 1999) 
Pj., käräjätuomari Laura Lehkonen 
Siht., hovioikeuden viskaali Terhi Helttunen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Kymenlaakson osasto ry., Kotka (per. 1946, rek. 1999) 
Pj., varatuomari Kari Alanko 
Siht., varatuomari Irma Pahlman 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Lapin osasto ry, Rovaniemi (per. 1947, rek. 2003) 
Pj., professori Juha Karhu 
Siht., oik. yo. Paula Puusaari 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Loimaan osasto ry (per. 1991, rek. 1993) 
Pj., asianajaja Ilpo Knuutila 
Siht., asianajaja Heikki Rantanen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Länsi-Uudenmaan osasto, Lohja (per. 1984) 
Pj., johtava kihlakunnansyyttäjä Ahti Hirvonen  
Siht., käräjäviskaali Jaana Nyholm 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Mikkelin osasto r.y. (per. 1935, rek. 2001) 
Pj., johtava kihlakunnansyyttäjä Mikko Pöyry 
Siht., pankkilakimies, varatuomari Minna Salmela 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Oulun osasto ry, (per. 1931, rek. 1999) 
Pj., kihlakunnansyyttäjä Heikki Arjas 
Siht., käräjätuomari Paula Ramstedt 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Satakunnan osasto ry, Pori (per. ja rek. 1946) 
Pj., asianajaja Timo Santavuo 
Siht., käräjätuomari Mikael Illman 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Savonlinnan osasto (per. 1959) 
Pj., laamanni Jorma Huttunen  
Siht., pankinjohtaja Jari Kosonen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Tampereen osasto ry (per. 1928, rek. 1942) 
Pj., asianajaja Ari Huhtamies 
Siht., lakimies Tiina Sahamies 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Turun osasto (per. 1937) 
Pj., assistentti Laura Ervo 
Siht., viskaali Juha Karvinen 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Vaasan osasto ry (per. 1946, rek. 1999) 
Pj., asianajaja Simo-Pekka Holm  
Siht., varatuomari Vesa Annola 
 

Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen Ylä-Savon osasto ry, Iisalmi (per. 1996, rek. 1997) 
Pj., käräjätuomari Hannu Laitinen  
Siht., varatuomari Tiina Karppinen 


